
第478回三重県病院薬剤師会
中勢地区薬剤師学術勉強会

配信方法：WEB配信のみ（ZOOMウェビナー）

＊レキサルティの効能又は効果「アルツハイマー型認知症に伴う焦燥感、易刺激性、興奮に起因する、過活動又は攻撃的言動」

座長

竹内 正紀 先生 三重中央医療センター薬剤部 薬剤部長

特別講演 演者 19:45～20:30

＊

2026年1/15(木)19:00-20:30

基調講演 演者 19:00～19:45

平田 佳寛 先生
三重大学医学部附属病院 認知症センター 助教

川北 澄枝 先生 ケアプランセンターRashik 代表

        介護支援専門員

ご視聴は下記のURL、または右記二次元コードよりお申し込みをお願いいたします。

登録用URL：https://otsuka-jp.zoom.us/webinar/register/WN_ttJxEcMpS0q4B3bfkksK7g

この講演会への参加には事前登録が必要です。講演会への参加用URLは転送をご遠慮願います。

ログインの際には、ご施設名、お名前のご入力をお願い致します。講演会の録画/録音はご遠慮願います。

ご提供頂きました個人情報（ご氏名、メールアドレス）は、講演会のご出席者の確認、御連絡のために使用いたします。

個人情報は、主催関係者および業務委託先を除く第三者に開示・提供することはありません。

個人情報は、弊社の個人情報保護方針に基づき、安全かつ適切に管理いたします。

共催：三重県病院薬剤師会

「薬剤師×多職種で支える認知症支援について」

「認知症の診断とBPSDへの対応」

https://otsuka-jp.zoom.us/webinar/register/WN_ttJxEcMpS0q4B3bfkksK7g


【研修会当日について】
※Zoomによるオンライン配信です。
弊社担当者より送信したメールに記載された URL から参加してください。

※出席証明書の配布は2024年4月以降、原則、廃止とさせていただきます。出席証明書
が必要な方は所属施設、施設住所、氏名を明記の上、研修会終了後一週間以内に、
三重県病院薬剤師会事務局（shomu001@miebyoyaku.jp）にメールにて申請し
て下さい。
適切に受講されていることが確認できましたら、施設宛に郵送させていただきます。

※本会は、日本病院薬剤師会病院薬学認定薬剤師制度【Ⅲ-2：０.５単位、Ⅴ-2：０
．５単為】として申請を予定しております。確認テストの回答、ログイン・ログアウト情報より
適切な受講状況が確認できた場合のみ、後日単位認定されます。

注意事項：参加登録時に入力いただく情報として、日本病院薬剤師会会員番号ではなく
、「薬剤師名簿登録番号」となっていますので間違いのないようお願い致します。 

※ 参加費は三重県病院薬剤師会もしくは三重県薬剤師会の会員、および左記会員以
外で単位取得を希望されない方は無料です。上記会員以外で単位取得を希望される方
の参加費は3,000円です。会費のお支払いは事前申し込み後にご連絡します。

※本会は事前登録制となっております。

※事前登録にてご入力頂いたご施設名、ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報
提供のために利用させて頂くことがございます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い
申し上げます。

※本Webセミナー視聴状況は先生を担当する弊社MRにフィードバックされ、情報提供や
サービスのお知らせのために活用させていただく場合がございます
。
※本Webセミナーで取得したご施設名・ご芳名・E-mailアドレスは弊社による医薬品およ
び医学・薬学に関する情報提供並びに参加者に関する確認のため、共催の三重県病院薬
剤師会・中勢地区で、単位付与における参加確認利用の為、当該情報を弊社から共催先
に開示させていただきます。ご同意いただける方のみ御参加ください。

※視聴環境を満たしていても、端末によっては視聴ができない場合がございますのでご了
承ください。

問い合わせ先：三重中央医療センター 山内貴子
TEL：059-259-1211
E-mail：yamanouchi.takako.fd@mail.hosp.go.jp

mailto:yamanouchi.takako.fd@mail.hosp.go.jp

	スライド 1
	スライド 2

